CÂMARA MUNICIPAL DE PAINEIRAS
CNPJ: 23.776.503/0001-59

Rua Silvestre Francisco de Oliveira, 162 - Centro - Paineiras - MG
CEP 35622-000 - Tel. (037) 3457-0010

legislativodepaineiras@gmail.com | www.paineiras.cam.mg.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2026

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA N° 005/2026

A Câmara Municipal de Paineiras – Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº

23.776.503/0001-59, com sede na Rua Silvestre Francisco de Oliveira, n° 162, centro, por intermédio

do Setor de Licitações e Compras, torna público em seu sítio eletrônico:

https://www.paineiras.cam.mg.gov.br/ , no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) e na

plataforma licitar digital (https://licitar.digital/), com base legal no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº

14.133/2021, a manifestação de interesse da Administração de promover CONTRATAÇÃO DIRETA,

POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM RAZÃO DO VALOR, nos termos disposto no art. 75, inciso II, da Lei

Federal n.º 14.133/2021, com a especificação a seguir do objeto pretendido e demais elementos,

objetivando a contratação do fornecedor em razão da característica de menor valor:

Objeto da Contratação

Direta:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços

de instalação de televisão de 75 (setenta e cinco) polegadas, para

atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Paineiras/MG.

Data de Início de Recebimento de

11/02/2026 às 14h00min Proposta:
11/02/2026 às 14h00min

Data Final de Recebimento de Proposta: 18/02/2026 às 07h59min

Endereço eletrônico para envio da

proposta:
Camarapaineiras.adm@gmail.com

Link do Processo: https://licitar.digital/

(assinado e dotado eletronicamente)

Carlos Daniel da Silva Gouvêa
Diretor de Licitação e Compras

Matrícula 0054-7

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

A
R

LO
S

 D
A

N
IE

L
D

A
 S

IL
V

A
 G

O
U

V
E

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//c

m
pa

in
ei

ra
s.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/D

D
3F

7E
F

A
9A

40
48

54
9C

C
18

E
06

51
A

22
97

8

CÂMARA MUNICIPAL DE PAINEIRAS

PRACA SILVESTRE FRANCISCO OLIVEIRA, Nº 162 - CENTRO - CNPJ: 23.776.503/0001-59

PAINEIRAS/MG - CEP 15.140-000

FONE: (37) 3457-0010

CÓDIGO DE ACESSO

DD3F7EFA9A4048549CC18E0651A22978

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://cmpaineiras.flowdocs.com.br/public/assinaturas/DD3F7EFA9A4048549CC18E0651A22978

Assinante: CARLOS DANIEL DA SILVA GOUVEA em 11/02/2026 13:22:16
CPF:***.***-.576-40 Cargo: DIRETOR DE LICITAÇÃO E COMPRAS
Certificadora: CÂMARA MUNICIPAL DE PAINEIRAS - ROOT